АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
рабочий поселок Краснозерское

от 13.07.2020                                                                                                            256
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления  земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях, утвержденный постановлением администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 18.06.2020 № 240 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления  земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, с учетом протеста Прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 30.06.2020 № 2-25-2020:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления  земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях, утвержденный постановлением администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 18.06.2020 № 240 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления  земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях» (далее – Регламент):

1.1. Пункт 1.3. Регламента изложить в новой редакции:

«1.3. Муниципальная услуга предоставляется гражданам и юридическим лицам, а также их уполномоченным представителям (далее - заявитель) имеющим право на обращение за выдачей разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях:

1) в целях проведения инженерных изысканий либо капитального или текущего ремонта линейного объекта на срок не более одного года;

2) в целях строительства временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения на срок их строительства, реконструкции;

3) в целях осуществления геологического изучения недр на срок действия соответствующей лицензии;

4) в целях сохранения и развития традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности лицам, относящимся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и их общинам без ограничения срока;

5) в целях возведения некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства), на срок действия договора пользования рыбоводным участком.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Краснозерские ведомости»; обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области  в сети Интернет, направить в регистр муниципальных правовых актов в установленном законодательством порядке.
И.о. Главы рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района

Новосибирской области                                                                      Е. В. Борисенко